



Tarnów, dnia 28 lutego 2019r.  
KRM.0003.52.2019

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
w Tarnowie

ul. Goldhammera 3  
tel. +48 14 688 28 42  
fax +48 14 688 28 43



Prezydent Miasta Tarnowa

Uprzejmie informuję, że na VI sesji Rady Miejskiej w dniu 28 lutego 2019r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny **Stanisław Klimek**:

- 1) poprosił o podniesienie siatki wokół Orlika na Osiedlu Zielonym. Po drugiej stronie ogrodzenia stoją samochody i zdarza się, że piłki w nie uderzają. Podniesienie siatki o metr lub dwa powinno rozwiązać ten problem;
- 2) zapytał, kiedy wszystkie ścieżki rowerowe będą oznakowane w taki sposób jak te na ulicy Słonecznej. Ma to wpływ na bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów;
- 3) zapytał, czy były lub są prowadzone rozmowy z Zakładami Azotowymi na temat budowy spalarni. Dodał, że kilka lat temu spółka była przychylna temu pomysłowi. Radny wyraził opinię, że może dzięki temu opłaty za śmieci byłyby niższe;
- 4) zwrócił się z pytaniem o to, w jakim terminie będzie remontowane pęknięcie na Przedszkolu Publicznym Nr 8 "Pod Stokrotką" w Tarnowie;
- 5) zapytał, jaka będzie w Tarnowie bonifikata przy przekształcaniu użytkowania wieczystego we własność i czy Rada się tym zajmie, a także jakie jest na ten temat zdanie Pana Prezydenta.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Tarnowie  
*Jakub Kwaśny*  
Jakub Kwaśny

p. J. Golec  
 Wnioski P.T. Radnych  
 2019-03-25  
*[Signature]*



Prezydent Tarnowa  
 Roman Ciepiela

Tarnów, dnia 19 marca 2019 r.  
 WOR-ROR.0003.40.2019



**Pan Stanisław Klimek**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.52.2019, z dnia 28 lutego 2019 r. informuję:

W sprawie podniesienia siatki wokół Orlika przy Szkole Podstawowej nr 9 w Tarnowie informuję, iż Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 w Tarnowie wskazał, że ewentualne prace remontowe muszą być wykonane przez profesjonalną firmę, tak aby zapewnić właściwe bezpieczeństwo użytkownikom i wysoką jakość realizacji. Wstępny koszt inwestycji określił na kwotę ok. 70 tys. zł. Ponadto podkreślił, że od początku funkcjonowania Orlika, tj. od 2010 r., miały miejsce tylko dwa zdarzenia związane z uszkodzeniem szyb samochodowych. Według jego oceny założenie podwyższenia ogrodzenia nawet o 2 metry nie gwarantuje pełnej ochrony parkujących samochodów.

W sprawie oznakowania ścieżek rowerowych informuję, iż Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie podejmuje działania poprawiające stan dróg rowerowych w Tarnowie. Uzależnione jest to od przydzielenia wystarczających środków budżetowych na inwestycje lub remonty istniejących ciągów pieszo-rowerowych lub dróg rowerowych. Nowe oznakowanie tych dróg możliwe jest wyłącznie wtedy, gdy spełnione są wymagania geometryczne ciągów i ścieżek (w tym ich zgodna z prawem lokalizacja), a stan nawierzchni jest odpowiedni. Wdrażana jest również budowa nowych dróg rowerowych w ramach programów, których realizacja pozwoli przemieszczać się drogami rowerowymi w relacjach: północ- południe i zachód – wschód miasta.

W sprawie prowadzenia rozmów z Zakładami Azotowymi na temat budowy spalarni informuję, że Miasto Tarnów oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Tarnowie nie prowadzi rozmów na temat budowy Spalarni pre-RDF na terenie Grupy Azoty S.A. Grupa Azoty S.A. złożyła w 2015 roku Gminie Miasta Tarnowa propozycję lokalizacji miejskiej spalarni odpadów na terenie Elektrociepłowni Grupy Azoty S.A. Instalacja ta dotyczyła budowy Regionalnej Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych opartej o niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01. W aktualnie obowiązującej wersji Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego nie została ujęta lokalizacja w Tarnowie spalarni odpadów o statusie RIPOK i nie jest możliwa budowa instalacji opartej o niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. W dniu 28 września 2017 r. został zawiązany Tarnowski Klaster Energii. Jego uczestnikami są Gmina Miasta Tarnowa, spółki komunalne: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych





Prezydent Tarnobrzegu  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.40.2019

Sp. z o.o. oraz Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki. Tarnobrzegski Klaster Energii działa w formie umowy cywilnoprawnej, w rozumieniu definicji wyrażonej w art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2018 r. poz. 2389 z późn. zm.).

Głównym celem Tarnobrzegskiego Klastra Energii jest stworzenie lokalnego rynku ciepła i energii elektrycznej w Tarnobrzegu, wykorzystującego synergię odzysku energetycznego z odpadów produkowanych przez mieszkańców z produkcją ciepła i energii elektrycznej dla tarnobrzegian.

Zamierzeniem inwestycyjnym jest budowa nowoczesnej i ekologicznej instalacji do produkcji energii elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej kogeneracji z wykorzystaniem przetworzonych odpadów komunalnych tzw. paliwa pre-RDF (szczegółowe informacje znajdują się pod adresem <http://eko.tarnobrzeg.pl>). Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Tarnobrzegu pracuje nad projektem budowy Spalarni pre-RDF opartej o paliwo alternatywne pre-RDF i RDF (kody odpadów 19 12 10 i 19 12 12) wytwarzane z przetworzonych odpadów komunalnych nienadających się do recyklingu, zlokalizowanej na terenie Elektrociepłowni „Piaskówka”. Spółka nie prowadziła i nie prowadzi rozmów z Grupą Azoty S.A. na temat lokalizacji powyższej instalacji na terenie Elektrociepłowni Grupy Azoty S.A. Aktualnie prowadzone przez Spółkę i Gminę Miasta Tarnobrzegu rozmowy z Grupą Azoty S.A. dotyczą możliwości zwiększenia zakupu ciepła z Elektrociepłowni Grupy Azoty S.A.

W sprawie podania terminu remontu pęknięcia na Przedszkolu Publicznym Nr 8 informuję, iż w 2018 r. opracowano Projekt budowlany obejmujący wykonanie robót zabezpieczających i naprawczych budynku Przedszkola Publicznego nr 8 „Pod Stokrotką” przy ul. Marii Dąbrowskiej nr 1. Obecnie trwa procedura w zakresie uzyskania pozwolenia na budowę oraz przygotowywane są dokumenty do ogłoszenia postępowania przetargowego. Planowana realizacja robót od czerwca do września bieżącego roku, w tym prace wewnątrz budynku w okresie wakacji.

W sprawie wielkości bonifikaty przy przekształcaniu użytkowania wieczystego we własność informuję, iż ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów obowiązuje od 1 stycznia 2019 r. w Tarnobrzegu i dotyczy 12.000 lokali mieszkalnych (17.000 podmiotów). Dla budynków wielomieszkaniowych – komunalnych, w których była prowadzona sprzedaż lokali wraz z ustanowieniem prawa użytkowania wieczystego gruntu (ustawa z dnia 14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osiedlach) nie aktualizowano opłat za użytkowanie wieczyste od czasu jego ustanowienia. Natomiast dla budynków wielomieszkaniowych – spółdzielczych, aktualizacja opłat z tytułu użytkowania wieczystego została przeprowadzona w 2000 r. Dokonano analizy przychodów wynikających z opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności i wydatków administracyjnych, tzn. kosztów osobowych, materiałów biurowych i korespondencji. W tym przypadku, przychody z przekształcenia nie zrekompensują kosztów.



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.40.2019

W efekcie, odstąpiono od procedowania uchwały wprowadzającej bonifikatę dla opłaty przekształceniowej. Dotychczasowa opłata z tytułu użytkowania jest równa opłacie przekształceniowej, a jej średnia wysokość dla lokalu mieszkalnego położonego w granicach administracyjnych miasta Tarnowa kształtuje się w przedziale 10 – 15 zł rocznie (płatna przez 20 lat).

  
**PREZYDENT MIASTA**  
*Roman Ciepiela*